Esfar b. Şlreveyh (Şin1ye) el· Glli:
(ö. 319/931 [?])

Kuzeybatı İran'ın
siyasi tarihinde önemli rol oynayan

Gilanlı kumandan.
L _j

Taberistan'da hüküm süren Zeydfler
hanedanının meşhur kumandan larından

Makan b. Kak.ı~nin ordusunda görevli iken
bazı davranışları yüzünden ihraç edilin
ce Nişabur Emiri Bekir b. Muhammed'e
intisap etti.

imamı Ha
san b. Kasım' ın Rey, Zencan, Kazvin, Kum
ve Ebher gibi bazı şehirleri ele geçirmesi
üzerine Esfar b. Şlreveyh, emirlerinden
Merdavic b. Ziyar ile birlikte ona karşı
bir sefer düzenledi. Yapılan savaşta mağ
IOp olan Hasan b. Kasım kaçarken Mer
davic b. Ziyar tarafından yakalanarak öl
dürüldü (316/ 928). Böylece bölgeye ha
kim olan Esfar, burada Abbas! halifesi
ve Samanı hükümdan adına hutbe akut
tu ve Şii ileri gelenlerini Samanı başşeh
ri Buhara'ya sürdü.

Esfar geniş bir alanda hakimiyet ku
runca bağımsızlık arzusuna kapılarak

Muktedir- Billah ile Nasr b.

Esfar Beyhak' a kaçar-

. ken hazinelerinin bulunduğu Alamut Ka
lesi'ne gidip hem hazinelerini kurtarma
ya, hem de asker toplayıp yeniden sa
vaşa girmeye karar verdi. Ancak dönüş
te Kazvin ile Zencan arasındaki Talekan·
da Merdavic tarafından yakalanarak öl
dürüldü. Ölüm tarihi bazı kaynaklarda
316 (928), bazılarında ise 319 (931) ola
rak gösterilmektedir.

Sadreddin-i Şinizi'nin
(ö. 1050/ 1641)

varlık ve bilgi konusunu incelediği
en önemli eseri.

_j

Molla Sadra veya kısaca Sadra laka
bıyla tanınan Sadreddin-i Şlrazl'nin bu
eseri çeşitli şekillerde anılmaktaysa da
bizzat müellifinin kaydettiğine göre tam
adı el-Hi]f.metü'l-mütecaliye ii esfa
ri'l- ca]f.liyyeti'l-erbaca'dır.